²⁸ X. 4.19.7.

²⁹ Madrigal de Rivera, Alonso, de (El Abulense), 1 Regum q. 8. q. 29.

³⁰ Glossator; Juan Arbóreo, lib. 6. Theosophiae, c. 10; 1 Cor. 7; Madrigal de Rivera, Alonso, de (El Abulense), 1 Regum q. 8. q. 32.

³¹ C.28 q. 1. c. 8.

Haec reputo sic intelligenda necessario: alioqui quomodo posset nobis constare illa esse de intentione Christi, quandoquidem expresse ibidem B. Paulus dicit, Dico ego non dominus. Cum ergo Ecclesia intelligat B. Paulum illa dixisse de intentione Christi, sic est tenendum: quia alias si beatus Paulus a se dixisset, erraret Ecclesia per illa verba dissolviendo matrimonium legitimum, contra Christi mandatum:⁴¹ sed hoc non est affirmandum: ergo tenendum est illa verba beati Pauli dicta esse affirmandum: ergo tenendum est illa verba beati Pauli dicta esse ex Christi intentione, volentis in fauorem fidei, matrimonium posse dissolui: quia Christus est Deus coniugiorum christianorum, c. 28. quaestio 2. cap. Si infidelis. Sed coniugia, quae sunt in fide, non sunt maiora fide. Sequitur, quod sapientissime Deus vult potius coniugia legitima solui, quam quod pereat fides: sed si in casibus supra positus ex Paulo, non dissolueretur matrimonium, periret fides non soluto matrimonio: ergo ex intentione Christi est, vt soluatur matrimonium, eo quod non pereat fides: nam si nolente infidele cohabitare fideli, non posset fidelis aliam ducere, teneretur continere: sed hoc est difficile, vt dominus manifestauit:⁴² sequitur quod terrerentur homines infideles a conuersione, timentes eos obligari ad continentiam, nolentibus vxoribus conuerti, vel ipsae vxores terrerentur, et nollent conuerti, timentes continentiam nolentibus viris conuerti, vel sequeretur maius malum contra fidem, quod ipsi conuersi retrocederent, si nolentibus vxoribus conuerti, ipsi non possent alias ducere, sed perpetuo continere deberent. Facile enim retrocederent a fide, nolentes continentiam seruare. Haec autem inconuenientia, et scandala fidei vitare decuit summam sapientiam, ergo ex intentione eius Paulus illud explicauit, et Ecclesia catholica tenet. Et amplius potuit constare esse de intentione Christi: quia ipse per conuersionem ad fidem venerat separare filium a patre, et viros ab vxoribus, et vxores a viris, vt patet (Matthaeus 10).⁴³ Nolite arbitrari quod veni mittere pacem in terram, non veni pacem mittere, sed gladium. Veni separare hominem aduersus patrem. Et Lucae 14. dixit.⁴⁴ Si quis venit ad me, et non odit patrem et matrem, filios, vxorem, adhuc autem et animam suam, non potest esse meus discipulus. Volebat ergo istis verbis dominus Iesus redemptor noster insinuare, esse de voluntate eius, quod propter fidem esset bonum, filium disiungi a patre, et matre, et fratre, et sorore.